No documento apresenta-se igualmente a proposta de Mapa de Pessoal para o ano de 2019. 

O Orçamento da autarquia apresenta uma previsão anual das receitas, bem como das despesas, 

de acordo com o quadro e código das contas aprovado pelo Decreto-Lei n.º 26/2002, de 14 de 

Fevereiro, no valor total de 7.644.000,00 euros (sete milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil 

euros), o qual inclui o montante previsto para a execução/projecto do futuro Complexo 

Desportivo de Carnide. 

Nos termos da alínea a) do n.º 1 do art.º 16.º, da Lei n.º 75/2013 de 12 de Setembro, vem o 

Órgão Executivo da Junta de Freguesia de Carnide, submeter para apreciação e votação da